dixit et protestatus fuit coram domino Ugolino Hugonis Rubei de Panna Florentie

potestate quod dominus lacobus Rapa civis Lucanus potestas Vulterre paratus erat

prò ipso comuni Vulterre facere prenarie rationem Francesco Aczi civi Fiorentino

et omnibus aliis Floi'entinis petentibus sive petere volentibus aliquid centra

cives Vulterranos et maxime de bis que esigere sive petero intendit a filiis quon-

dam Preitemanni silicet Rugerocto, Bernarduccio et Tancredo et facere satisfleri

sibi a predictis, facta fide secundum formam iuris si predicli sibi aliquo teneantur

,

nisi ostenderent Francisco esset satisfactum, dicendo et protestando quod non

debebat conveniri Florentie set Vulterre, et que facere retractari que acta erant

contra eos, petendo etiam quod facere consilium de bis et daret sibi coasilium prò

predictis. Qui potestas dixit dicto domino Trincie quod nolebat ei dare consilium

super predictis nec facere consilium prò eo quod ea que facta erant habebat prò

nichilo, et quod reverteretur post conraestionem ad eum. Actum Florentie in palatio

flliorum quondam Soldanieri in quo moratur dieta potestas, presentibus dominis

Guidingo et Rigalecto testibus.

Postea vero eodem die et in dicto palatio presentibus dominis Guilielrao et

Baldo iudicibus suis post conmestionem dictus dominus Trincia reversus fuit et

petiit a dieta potestate et protestatus fuit suprascripto modo et quod daret sibi

responsionem suam super bis, cum supradicti non debebant Florentie conveniri set

Vulterre a dicto Francisco. Qui potestas respondit et dixit dicto domino Trincie

quod cras in mane esset coram domino Guilielmo iudice suo, et quod ipse index

mitteret prò Francisco et nuntio qui ivit Vulterram ad faciendum guastum, et ipsis

presentibus inquireret quomodo et qualiter dictum guastum dalum fuit et qualiter

processura est contra predictos, et postea reducere negotiuin coram eo et ipse da-

bit responsionem suam.

Postea vero sequenti die silicet pridie nonas martii dictus dominus Trincia

presente Francisco prò quo mandavit dictus iudex, et cum domini Guilielmi copiam

habere non posset , do comuni consensu domini Trincie et Francisci fuerunt

coram domino Tomasio, coram quo narravit omnia que retro acta erant contra

tìlios Preitemanni occasione litis quam movet F^ancescus contra eos Florentie, et

qualiter responsum fuit potestati Florentie per potestatem Vulterre super predicto

negotio, videlicet quod paratus erat dieta potestas Vulterre facere iustitiam con-

ponimentum F'rancisco suprascripto et, iu's narratis coram dicto domino Thomasio

presente dicto Francisco et avocatis eius, alegavit dictus dominus Trincia iura per

que obstendebatur quod supradicti filii quondam Preitemanni non dsbobant conveniri
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Fiorentie set VuUerre, potendo quod retractaretur ea que lacta erant contra

predictos auctoritate iudicum comunis Fiorentie et faciendo etiam protestationem

predictam. Et contra alegabatui' por avocatos dicti Francisci et dicebatur qnod

tantum Fiorentie debebant convenir] et respondere Francisco prò eo quod contractus

celebrati erant Fiorentie et quia constituerunt se sulituros Fiorentie et quia subposue-

runt se iurisditioni iudicum comunis Fiorentie. Cui dictus dominus Thomasius, auditis

his que fuerunt coram
i]
eo

!| (1) alegata et proposita per dictum dominum Trinciain et

avocatos dicti Francisci, dixit dicto domino Trincio et Francisco quod post conmestio-

nem reverterentur coram eo ad audiendum responsionem suam super predictis. Qui

dominus Trincia incontinenti dixit ut dictus iudex precipere Francisco ut deferret

omnia strumenta quibus |' volebat
1| (2) uti contra fìlios Preitemanni, quia volebat

videre, et quod fieret fides utrum contractus fuerint celebrati inter predictos Fiorentie

et utrum dicti fllii Preitemanni constituerint se solituros Fiorentie, siquid tenebantur

Francisco, et utrum subposueiint se fllii dicti Preitemanni sub indice comunis Fio-

rentie prout alegabatur prò parte dicti Francisci. Qui iudex precepit dicto Francisco

ut post conmestionem doCerret secum sua strumenta, quia volebat certificari super

predictis , et tunc daret ei responsionem suam. Acta sunt hec in dicto paiatio.

presentibus domino Fortebraccio indice et Guilielmo notano dicti domini Thomasii.

Item post conmestionem dictus Trincia conparuit coram dicto domino Thomasio

potendo instanter presente dicto Francisco quod retrataretur quicquid factum est

contra predictos Rugeroctum, Berarduccium et Tancredam .post licteras missas a

potentato Fiorentie potestati Vulterre et post responsionem factam potestati Fiorentie

l)er licteras potestatis Vulterre, cura non Fiorentie de iure supradicti, set Vulterre

debebant a Francisco conveniri; cura ibi a potestate Vulterre potoerit et possit de

predictis habere iustitiam conponimentum dictus Francescus, et quod faceret quod

dictus Francescus obstonderet strumenta quibus volebat uti contra predictos et quod

daret sibi responsionem suam, quia honerosum esse Florentinis et quia sino magnis

expensis esset non poterat Floreniie. Qui dominus Thomasius iudex respoadit et dixit

dicto domino Trincio prò potestate ot comuni Fiorentie et nomine et vice potestatis

et comunis Fiorentie quod dominus Ugolinus potestas Fiorentie de ilio guasto quod

focit nuntius comunis Fiorentie adversus predictos Vulterranos dolebat »et quod

habebat et haberet prò nichilo quod factum erat per nuntium dictum, set quod

factum fuerat non retractabat et quod per dictam potestatom nec per ipsum

procederetur contra eos nec mitterentur in banno; et dictus dominus Trincia incon-

tinenti dixit ut mandaret sive preciperet iudicibus sub quibus reclacaum posuerat de

predictis dictus Francescus, ne amplius procederent contra predictos; «t ipae 4i»it

quod hoc non faceret, set dixit quod illi venirent et aiegarent privilegium suum

coram dictis iudicibus sub quibus fuerunt vocali. Acta sunt hec in dicto paiatio,

coram domino Anhelevollia, Guadagno notarlo et Bussa nuntio comunis Fiorentie (3).

Et hiis auditis dominus Trincia prodictus adcessit ad potestatem et

narravit sibi responsionem factam a dicto domino Tomasio nomine eins,-dicftiMÌo pote-

stati quod non bene responsum fueiatei prò suo com^uni, et quod dictum Fi*»cÌ8CH/Bì

fi) Aggianto in ime a1 documento con «ma clinmntta.

(2; lòcni. (3^ Spazio kianeo.

•178 MISCELLANEA DIPLOMATICA

mittere Vulterram, quia ibit piene redderetur ei ius de predictis et adversus

predictos, et quod preciperet iudicibus sub quibus reclainutn posuit dictus Francescus

ne amplius procedent centra predictos, et quod retractaretur quod factum fuerat

per eos et per dictum nuntium; et ipse dixit quod illud habebat prò nichilo et quod

amplius non procederet contra predictos nec procederetur oo sciente. Verumtamen

dixit quod miteret Francisco Vulterram ad potestatem Vul terre ut faceret ei solvi

quod debetur sibi a predictis , facta potestati fide prene de eo quod sibi debetur;

et, si predicti fllii Preitemanni non satisfecerint ei vel non conposuerint cuin eo vel

obstenderent summarie publica instrumenta quod ab ipsis sit satisfactum dicto

Francisco, dixit quod procederet contra eos et faceret eos poni in banno nisi ipsi

venirent alegaturi privilegium suum corani eo et iudicibus coniunis Florentie, vide-

licet quod non teneantur respondere Florentie dicto Francisco ; ad quod faeiendum

et adlegandum et obstendendum dixit quod libere et secure venirent, quia super

his congnitio coram eo vel iudicibus comunis Florentie debebat esse prò eo quod

citati fuerant auctoritate iudicum comunis Florentie et quia contractus fuerant ce-

lebrati Florentie; et hoc congnito si de iure debebunt supradicti respondere Florentie

volebat quod ibi responderent, alioquin si de iure Florentie non debebant conveniri

vel respondere volebat quod dictus Francescus conveniret eos Vulterre et contra

eos agere ibi. Hoc actum est inter dictam potestatem et dominum Trinciam quod

si illi venirent alegaturi privilegium suum non tamen possint Florentie conveniri,

si Florentie predicti inveniantur illa de causa sive veniant , dando ad hoc suain

securitatem.

(S. N.) Ego Seragozus sacri imperii notarius predictis interfui et ea omnia lo-

gatus scripsi et publicavi.

xeni. — Il vicario del Potestà di S. Gimignano col consenso dei Consiglieri

del Comune costituisce un procuratore per la causa che il Comune di S. Gi-

mignano ha e spera di avere dinanzi al Potestà di Firenze con Dono di

AngioleriOj abitante nel popolo di S. Angelo di Nebbiano, in occasione del

guasto e incendio arrecato dal detto Dono a Rosso di ViUacastello.

1243 Dicembre 4. - S. Gimignano.

In dei nomine , amen. Anno domini millesimo ccxliij , indictione ij
,

pridie

nonus decenbris. Hiis publicis litteris plenius innoteschat quod ego Armannus de

Anteminelli de Luccha iudex comunis Sancti Geminiani et eiusdem terre po-

testatis vicarius consensu et parabola meorum consiliariorum coadunatorum ad

sonum canpane more in coro plebis Sancti Geminiani solito, nomina quorum scripta

inferius apparebunt, creo constituo facio et ordino nomine comunis Sancti Geminiani

Lncchesem nuptium comunis predicti meum sindacum et procuratorem ad repre-

sentamdum se nomine dicti comunis coi-am potestate Florentie et eius iudicibus

prò causa et lite quam comune Sancti Geminiani habet et habere spei'at cum Dono

Angiolerii, qui in populo Sancti Angeli de Nebiano moratur, occasione guasti et

dampni et incemdi facti et dati Rosso de ViUacastello, et promitto flrmum habere

totum et quicquid a dicto Lucchese factum et procuratum fuerit super predictis.
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Cousiliarii hii sunt, silicei:

Dominus Galgauectus f. Schotti. lacomus.

Dominus Leo quondam Boninsegne. Meliandus Lutterii.

Domiuus Scorcialupus quondam Lutterii. Forciorus Pellarii.

Dominus Orlamdus quondam Guidonis. Rainaldus Ildebrandini.

Dominus Bernardinus quondam Sassi. Morandus Ildebrandini.

Dominus Mangerius quondam Palmerii. Ricoverus.

Dominus Dandus quandam Gradalonis. Angelus.